
1/1

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 8.2.2024
Místo jednání: Sadová 149, 760 01 Zlín
Přítomni: Bc. Markéta Piknová, Michaela Straková, P. Mgr. Kamil Obr, Mons. Ivan Fišar, Anna Pešlová, Jan Dufek, Bc. Pavla
Genzerová, Mgr. Mojmír Jurák, Ing. Vojtěch Domanský, MBA
Omluveni: František Chvatík, Ing. Jan Blecha, P. ICLic. Mgr. Miroslav Obšivan CM, MgA. Marie Němcová, Mgr. Eva Danielová
Neomluveni: ~
Zapsal: Bc. Markéta Piknová

Průběh
Host: Petra Tomšů (katechetka farnosti)

Ohlédnutí za uplynulým měsícem
Proběhl společný ples farností (2.2.2024). Ohlasy jsou velmi dobré. Členové PR navrhují tuto formu (společně) ponechat i do
budoucna, pokud by to bylo možné i každý rok v zimním období (tedy leden nebo začátek února). K zamyšlení je den konání, jestli
pátek nebo sobota. Cena lístku, byla s ohledem na prostory přijatelná. Návrhy: změna kapely v hlavním sále, ponížit cenu lístku
tomboly. Návrhy budou předány organizačnímu týmu plesu.

Body k projednání:

Postní doba ve farnosti

pro rodiny s dětmi se opět nabídne aktivita Vlčího doupěte s kartičkami na každý den s odkazem na video. Děti budou vyplňovat
tajenku a soutěžit o slosování. V kostele bude nádoba, kde děti mohou vhodit každou postní neděli za každý den jeden popcorn (papír).
Mládež bude mít postní aktivitu v rámci společenství 4Young, Dospělí mohou využít aktivity nabízené přes mobilní aplikace, nebo se
účastnit pobožností křížových cest v kostele v pátek v 17.45 a v neděli v 16 h. Křížové cesty opět povedou zástupci farních
společenství (zapisování v kostele). Farní duchovní obnova na Velehradě bude pro malý zájem farníků zrušena.

Pastorační kurz

o. Kamil informoval členy PR o tom, že od března se uskuteční ve Zlíně Pastorační kurz, který organizují děkanáty Zlín a Vizovice.
Přihlašování je možné do 25.2.2024 přes formulář na webových stránkách farnosti. Kurz bude probíhat na Regině každou druhou
sobotu (mimo prázdnin) až do října. Je vhodný pro všechny, kteří ve farnosti slouží nebo o službě uvažují, ale i k prohloubení osobního
duchovního růstu.

Rodiny s malými dětmi na mši

Proběhla další diskuse o tom, jak ulehčit rodičům s malými dětmi účast na nedělní mši svaté. Odsouhlasil se návrh na pořízení repráku
u hlavního vchodu kostela, jako pomoc rodiči, který s plačícím nebo rušivým dítětem potřebuje na čas odejít z kostela. Technickou a
ekonomickou stránku dořeší o. Kamil s ekonomickou radou a Pavlem Šintálem. Dále se sejde skupina, která se bude společně s rodiči
zamýšlet, co rodinám s malými dětmi nabídnout, aby nedělní bohoslužbu mohly s dětmi bez větších stresů v kostele zvládnout a děti
příliš nerušily.

Synodální proces

o. Kamil seznámil s pokračováním synodálního procesu, který se dostává do další fáze s názvem „Na cestě k říjnu 2024“. Více
informací k realizaci této fáze v naší farnosti bude ve farním zpravodaji.

Příští setkání se uskuteční 14.3.2024 v 19.30
Zapsala: Markéta Piknová
schválil: P. Kamil Obr


